«Ma cosa diciamo quando diciamo Dio? Ci riferiamo soltanto a due sillabe? Qualunque cosa riuscissimo a dire, sarebbe sempre un di meno. Estendiamoci in lui, cosicché ci possa riempire, quando verrà. Saremo infatti simili a lui, perché lo vedremo così com'è»⁵³.

Il desiderio non solo è la via per giungere a vedere l'invisibile, ma è anche il modo in cui l'invisibile, l'infinito, l'eccedente – il "mistero" – entra e agisce *sin d'ora, qui*, nella nostra esperienza. Il desiderio è per così dire preceduto, anticipato dal suo oggetto; ma questo "oggetto" (quello che Agostino chiama col nome di "tu") è anch'esso desiderante: tu, «che cerchi mentre nulla ti manca [*quaerens, cum nihil desit tibi*]»⁵⁴. Siamo esseri desideranti solo perché siamo desiderati.

⁵² «...et quia modo videre non potestis, officium vestrum in desiderio sit. Tota vita christiani boni, sanctum desiderium est. Quod autem desideras, nondum vides; sed desiderando capax efficeris, ut cum venerit quod videas, implearis. Sicuti enim si velis implere aliquem sinum, et nosti quam magnum est quod dabitur, extendis sinum vel sacci vel utris vel alicuius rei: nosti quantum missurus es, et vides quia angustus est sinus; extendendo facis capaciolem: sic Deus differendo extendit desiderium, desiderando extendit animum, extendendo facit capacem. Desideremus ergo, fratres, quia implendi sumus. [...] Haec est vita nostra, ut desiderando exerceamur»: *In Io. Ep. IV, 6*.

⁵³ «Et quod dicimus Deus, quid diximus? Duae istae syllabae sunt totum quod exspectamus? Quidquid ergo dicere valuimus, infra est: extendamus nos in eum, ut cum venerit, impleat. Similes enim ei erimus; quoniam videbimus eum sicuti est» (*ibidem*).

⁵⁴ *Conf. I, 4.4*.